[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2015 г.                               № 4
Об охране линий и сооружений
связи на территории Кощинского

сельского поселения

В исполнении  «Правил охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 г. № 578, и в целях создания необходимых условий для эксплуатации электрических и волоконно-оптических линий связи и предотвращения механический повреждений, вызывающих материальный ущерб, Администрация Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Постановляет:
1. Юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи РФ».
2. Владельцам земельных участков физическим и юридическим лицам на территории сельского поселения, по которым проходят кабельные магистрали связи ОАО «МТС» и ОАО «Вымпелком» при проведении земляных работ иметь письменное согласование. Согласование осуществляет ЛКУ № 3 ЗАО «СМУ-5», расположенный по адресу: г. Смоленская обл., Смоленский р-он, д. Тепличный комбинат, д. 6, помещение № 14, тел. 8-919-046-06-34, 8-910-720-31-45.
3. Руководителям учреждений и организаций, физическим лицам, фермерам, председателям садово-огороднических товариществ, в ведении которых находятся земельные участки, проведение любых земляных и изыскательских работ (за исключением вспашки или перекопки грунта не глубже 0,3 м.) в охранной зоне кабельных линий связи без согласования владельцем коммуникаций
                                              ЗАПРЕЩАЕТСЯ!
4. Физическим и юридическим лицам запрещается проводить посадку деревьев, располагать полевые станы, содержать скот, складировать материалы, корма и удобрения, жечь костры, устраивать стрельбища. Устраивать проезды и стоянки автотранспорта тракторов и механизмов, строить каналы, устраивать заграждения и другие препятствия.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.п. Главы Администрации
Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
                     Н.В.Филатова